
 

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA

SPRENDIMAS
DĖL KONKURSO TRANSLIAVIMO LICENCIJAI RADIJO PROGRAMAI 

TRANSLIUOTI, NAUDOJANT 97,3 MHZ RADIJO DAŽNĮ PLUNGĖJE, GAUTI 
NUGALĖTOJO PATVIRTINIMO IR LICENCIJOS IŠDAVIMO

2025 m. lapkričio 26 d. Nr. KS-116
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  visuomenės  informavimo  įstatymo  (toliau  – 
Įstatymas)  31 straipsnio 2,  9 ir  10 dalimis,  48 straipsnio 1 dalies  3 punktu,  Transliavimo 
veiklos  ir  retransliuojamo turinio  licencijavimo taisyklių,  patvirtintų  Lietuvos  Respublikos 
kultūros ministro 2011 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. ĮV-281 „Dėl Transliavimo veiklos ir 
retransliuojamo turinio licencijavimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) 29, 34, 35 ir 
38 punktais ir atsižvelgdama į  Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 
koordinavimo  komisijos 2025  m.  lapkričio  25  d.  išvadą  dėl  pareiškėjų,  norinčių  gauti 
transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licenciją, ir (ar) su jais susijusių asmenų atitikties 
Įstatymo 31 straipsnio 11 dalies 4 ir (ar) 5 punkte nurodytoms aplinkybėms ir į Informatikos 
ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2025 m. spalio 23 
ir  24  d.  pateiktus  duomenis,  Lietuvos  radijo  ir  televizijos  komisija  (toliau  –  Komisija) 
nusprendžia :

1.  Nustatyti,  kad paraiškas  dalyvauti  Komisijos  2025 m. rugpjūčio 27 d.  sprendimu
Nr.  KS-70  „Dėl  konkurso  transliavimo  licencijai  radijo  programai  transliuoti,  naudojant  
97,3  MHz  radijo  dažnį  Plungėje,  gauti  paskelbimo“  paskelbtame  konkurse  transliavimo 
licencijai,  suteikiančiai  teisę  įrengti  ir  eksploatuoti  savo  elektroninių  ryšių  tinklus  radijo 
programai transliuoti per antžeminę analoginę radijo stotį, naudojant 97,3 MHz radijo dažnį 
Plungėje, gauti (toliau – Konkursas) pateikė: VšĮ EVENTUS MEDIA – licencijai transliuoti 
radijo  programą  „VIT  FM“  ir  UAB  RADIJO  STOTIS  „ULTRA  VIRES“  –  licencijai 
transliuoti radijo programą „Lietus“.

VšĮ  EVENTUS  MEDIA  ir  UAB  RADIJO  STOTIS  „ULTRA  VIRES“  pateiktos 
paraiškos atitinka Taisyklių III skyriaus ketvirtajame skirsnyje nustatytus reikalavimus.

VšĮ  EVENTUS  MEDIA  ir  UAB  RADIJO  STOTIS  „ULTRA  VIRES“  neatitinka 
Įstatymo  31  straipsnio  11  dalyje  nurodytų  aplinkybių,  kurioms  esant  Komisija  privalo 
atsisakyti išduoti transliavimo licenciją.

UAB  RADIJO  STOTIS  „ULTRA  VIRES“  pateikė  paraišką  Radijo  ir  televizijos 
komisijos 1999 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 55  išduotoje transliavimo licencijoje radijo 
programai  transliuoti  Nr.  LC-65(R065t) (su  vėlesniais  pakeitimais)  nurodyto  elektroninių 
ryšių tinklo plėtrai. 

2.  Konstatuoti,  kad,  įvertinus  Konkursui  pateiktose  paraiškose  pareiškėjų  prisiimtus 
įsipareigojimus, kuriuos vertinant pagal Įstatymo 31 straipsnio 9 dalį bei Taisyklių 34 ir 35 
punktus  pareiškėjams  teiktina  pirmenybė,  užtikrinti  teisingą  ir  nešališką  informacijos 
pateikimą, gerbti asmens orumą ir teisę į privatų gyvenimą; rengti daugiau Lietuvoje sukurtų 
originalios kūrybos kultūrinių, šviečiamųjų ir informacinių programų, skirtų pilietiškumui ir 
Tėvynės  meilei  ugdyti;  transliuoti  daugiau Europos šalyse sukurtų kūrinių ir  informacinių 
programų  europinės  kultūros  bendrosioms  vertybėms  puoselėti  ir  išraiškos  priemonių 
įvairovei  plėtoti;  transliuoti  radijo  programą,  kokios  numatomoje  priėmimo  zonoje  dar 
netransliuoja kiti radijo programų transliuotojai įsipareigojo VšĮ EVENTUS MEDIA; saugoti 
nepilnamečius nuo galimo neigiamo viešosios informacijos poveikio jų fiziniam, protiniam ir 
doroviniam  vystymuisi  įsipareigojo  viešoji  įstaiga  EVENTUS  MEDIA  ir  UAB  RADIJO 
STOTIS „ULTRA VIRES“; UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ turi didžiausią patirtį  
vykdant panašius projektus ir įsipareigojo anksčiausiai pradėti transliavimo veiklą Plungėje.

Elektroninio dokumento nuorašas



2
Komisija,  įvertinusi  pareiškėjos  UAB  RADIJO  STOTIS  „ULTRA  VIRES“ patirtį 

vykdant panašius projektus, transliavimo veiklos Plungėje pradžios terminą,  įsipareigojimą 
transliuoti  ne mažiau  kaip 100 val.  lietuviškos  muzikos,  įsipareigojimus,  kurie,  pareiškėją 
pripažinus nugalėtoja, bus įrašomi į licenciją, geriausiai įvertino pareiškėjos  UAB RADIJO 
STOTIS „ULTRA VIRES“ paraišką.

3. Patvirtinti  Konkurso nugalėtoja  UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ (kodas 
133831811). 

4. Išduoti  UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ (kodas 133831811) transliavimo 
licenciją,  suteikiančią  teisę  verstis  radijo  programos transliavimo per  antžeminę  analoginę 
radijo stotį,  naudojant  97,3 MHz radijo dažnį Plungėje, veikla, įrengti ir eksploatuoti savo 
elektroninių ryšių tinklus.

5. Pakeisti  UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ (kodas  133831811)  Radijo  ir 
televizijos  komisijos  1999  m.  gruodžio  23  d.  sprendimu  Nr.  55  išduotos  transliavimo 
licencijos  radijo programai transliuoti  Nr.  LC-65(R065t) (su vėlesniais  pakeitimais)  priede 
nustatytas sąlygas, kuriomis vykdoma licencijuojama veikla (pridedama).

6. Informuoti,  kad  UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ už licencijos išdavimą 
privalo  sumokėti  į  valstybės  biudžetą  521  Eur  valstybės  rinkliavą  Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarime Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos 
dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ nustatyta 
tvarka.

7.  Išaiškinti,  kad  šis  sprendimas  per  30  dienų  nuo  įsigaliojimo  dienos  gali  būti 
skundžiamas Regionų administraciniam teismui.

Pirmininkas Mantas Martišius



1

Licencijos Nr. LC-65(R065t) 
priedas
(Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2025 m. lapkričio 26 d. sprendimo 
Nr. KS-116 redakcija)

SĄLYGOS, KURIOMIS VYKDOMA LICENCIJUOJAMA VEIKLA

1. Šis dokumentas nustato Licencijos Nr. LC-65(R065t), išduotos UAB RADIJO STOTIS 
„ULTRA  VIRES“  (kodas  133831811)  (toliau  vadinama –  Licencijos  turėtojas),  sąlygas, 
kuriomis vykdoma radijo programos transliavimo nekoduotu būdu per antžeminių  analoginių 
radijo  stočių  tinklą,  naudojant  103,3  MHz  radijo  dažnį  Alytuje,  103,3 MHz  radijo  dažnį 
Biržuose, 103,5 MHz radijo dažnį Kaune, 103,7 MHz radijo dažnį Klaipėdoje, 103,0 MHz radijo 
dažnį Panevėžyje, 95,6 MHz radijo dažnį Rokiškyje, 103,9 MHz radijo dažnį Šiauliuose, 103,1 
MHz  radijo  dažnį  Tauragėje,  103,0  MHz  radijo  dažnį  Telšiuose,  102,4  MHz  radijo  dažnį 
Ukmergėje,  103,4 MHz radijo dažnį Utenoje, 103,1 MHz radijo dažnį Vilniuje ir 97,3 radijo 
dažnį Plungėje veikla. 

2. Licencijos turėtojas vykdo radijo programos transliavimo veiklą šiomis sąlygomis:
2.1. radijo programos pavadinimas – „Lietus“;
2.2.  radijo  programos  transliavimo  pradžia: Alytuje,  Biržuose,  Kaune,  Klaipėdoje, 

Panevėžyje, Šiauliuose, Tauragėje, Telšiuose, Utenoje, Vilniuje – ne vėliau kaip 2000 m. sausio 
1 d., Ukmergėje – ne vėliau kaip 2005 m. gegužės 1 d., Rokiškyje – ne vėliau kaip iki 2007 m.  
spalio 1 d., Plungėje – ne vėliau kaip iki 2026 m. vasario 10 d. ;

2.3. radijo programos pobūdis (formatas) – muzikinis;
2.4. radijo programa transliuojama lietuvių kalba;
2.5. transliuojamos radijo programos sandara ir turinys:

Programos Trukmė – per savaitę 
ne  mažiau  kaip  (val. 
min.)

Informacinės 3 val. 
Iš viso: 3 val.

Muzika Trukmė – per savaitę 
ne  mažiau  kaip  (val. 
min.)

Lietuviška  populiarioji  (Lithuanian 
POP)

100 val.

Užsienietiška  populiarioji  įvairių 
stilių

20 val.

Iš viso 120 val. 

Retransliuojamos programos Trukmė  –  per  savaitę 
ne  daugiau  kaip  (val. 
min.)

„M-1“ žinios 5 val.

Iš viso 5 val.



2

Radijo programa Trukmė – per savaitę 
ne  mažiau  kaip  (val. 
min.)
168 val.

2.6. licencijuojamos veiklos teritorija:
 

2.7.  elektroninių  ryšių  tinklo,  kuriame  naudojami  103,3  MHz  radijo  dažnis  Alytuje, 
103,3 MHz radijo dažnis Biržuose, 103,5 MHz radijo dažnis Kaune, 103,7 MHz radijo dažnis 
Klaipėdoje, 103,0 MHz radijo dažnis Panevėžyje, 95,6 MHz radijo dažnis Rokiškyje, 103,9 MHz 
radijo  dažnis  Šiauliuose,  103,1  MHz  radijo  dažnis  Tauragėje,  103,0  MHz  radijo  dažnis 
Telšiuose, 102,4 MHz radijo dažnis Ukmergėje, 103,4 MHz radijo dažnis Utenoje, 103,1 MHz 
radijo dažnis Vilniuje, pagrindinės veiklos sąlygos yra nustatytos  Lietuvos Respublikos ryšių 
reguliavimo  tarnybos  leidimuose,  išduotuose  Radijo  dažnių  (kanalų)  radijo  ir  televizijos 
programoms transliuoti ir (ar) retransliuoti skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2006 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 1V-155 
„Dėl  Radijo  dažnių  (kanalų)  radijo  ir  televizijos  programoms  transliuoti  ir  (ar)  retransliuoti 
skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir sąlygomis;

2.8  elektroninių  ryšių  tinklo,  naudojant  97,3  MHz  radijo  dažnį  Plungėje,  pagrindinės 
veiklos  sąlygos  bus  nustatomos   Elektroninių  ryšių  išteklių  skyrimo  ir  naudojimo  taisyklių, 
patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  ryšių  reguliavimo  tarnybos  tarybos  2025  m.  birželio  3  d. 
nutarimu  Nr.  TN-339  „Dėl  Elektroninių  ryšių  išteklių  skyrimo  ir  naudojimo  taisyklių 
patvirtinimo“, taip pat kitų radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas ir tvarką reglamentuojančių 
teisės aktų nustatyta tvarka ir sąlygomis, atsižvelgiant į radijo dažnių (kanalų) koordinavimo su 
kitų valstybių radijo ryšio administracijomis rezultatus, siekiant apsaugoti nuo žalingųjų trukdžių 
kitas teisėtai veikiančias radijo ryšio sistemas arba jeigu reikia pašalinti esamus ar galimus radijo 
trukdžius, taip pat kitus objektyviai pagrįstus atvejus.



3

___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos radijo ir televizijos komisija 188741498
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl konkurso transliavimo licencijai radijo programai transliuoti,

naudojant 97,3 MHz radijo dažnį Plungėje, gauti nugalėtojo
patvirtinimo ir licencijos išdavimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-11-26 Nr. KS-116
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Martišius, Pirmininkas
Sertifikatas išduotas MANTAS MARTIŠIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-11-26 15:38:04 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-11-26 15:38:19 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-04 11:54:33 – 2028-09-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.85.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomens „Sudarytojo adresas“ reikšmė turi būti nurodyta
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-11-26
16:03:23)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-11-26 16:03:23 DBSIS


